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Kuratorium Oświaty w Kielcach opublikowało listy świętokrzyskich szkół,

które zostały objęte wsparciem w ramach rządowych programów. Są

wśród nich szkoły podstawowe prowadzone przez naszą gminę.

W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury i kompetencji

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych -

„Aktywna tablica” wsparcie na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych

otrzyma Szkoła Podstawowa nr 1. Szkoła planuje zakupić dotykowy monitor

interaktywny oraz projektor.

Wsparcie z budżetu państwa wyniesie 14 tysięcy złotych tj. w maksymalnej

wysokości jaką może otrzymać jedna szkoła. Wkład własny Miasta wyniesie 3.500

złotych tj. 20 % kosztów zadania.

Rok 2019 jest ostatnim rokiem realizacji programu. W 2017 i 2018 roku wsparcie

otrzymały wszystkie pozostałe szkoły podstawowe. Łącznie kwota otrzymanego w

latach 2017-2019 wsparcie wyniosło 112 tysięcy złotych. Zakupiono tablice

interaktywne wraz z projektorami, projektory ultra krótkoogniskowe, dotykowe

monitory interaktywne, zestawy głośnikowe.

Program ma na celu przygotowanie uczniów do życia w społeczeństwie

informacyjnym i zapewnienie szkołom niezbędnej infrastruktury w zakresie TIK w

postaci nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Udział w programie wpłynie

korzystnie na zaangażowanie uczniów w procesie nauczania i sprawi, że zajęcia

prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy dydaktycznych będą

ciekawsze, a uczniowie bardziej aktywni.

Należy podkreślić, że pozyskanie wsparcia byłoby niemożliwe, gdyby wcześniej

starachowickie szkoły, w ramach projektu współfinansowanego z Unii Europejskiej

nie uzyskały dostępu do szerokopasmowego internetu, gdyż podstawowym

warunkiem przystąpienia do programu jest posiadanie dostępu do internetu na
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poziomie co najmniej 30 Mb/s.

Posiłek w szkole i w domu

Pozytywnie został również rozpatrzony wniosek Gminy Starachowice o wsparcie

finansowe w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w

domu”, który będzie realizowany w latach 2019-2023. Program ma na celu m.in.

wsparcie organów prowadzących szkoły podstawowe w doposażeniu i poprawie

standardu stołówek szkolnych. Gmina uzyskała wsparcie w wysokości 82,2 tys.

złotych na poprawę warunków funkcjonowania stołówek w Szkole Podstawowej nr 9,

Szkole Podstawowej nr 12 i Szkole Podstawowej nr 13. Kwota ta stanowi 80 %

kosztów realizacji zadania.

Wsparcie zostanie wykorzystane na zakup sprzętu gastronomicznego – stołów

roboczych, taboretów i patelni elektrycznych, obieraczki do ziemniaków, zmywarko-

wyparzarki, mikserów, garnków, sztućców, talerzy, naświetlacza do jajek. Zostaną

również wyremontowane pomieszczenia kuchenne i zakupione stoliki oraz krzesła

do jadalni.

Pozwoli to usprawnić proces sporządzania potraw, zmniejszyć jego pracochłonność

oraz poprawić stan sanitarno-higieniczny i techniczny stołówek szkolnych.
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Udział w programie „Posiłek w szkole i w domu” jest kontynuacją działań mających

na celu poprawę warunków funkcjonowania stołówek.

Modernizacje kuchni szkolnych

W 2018 roku w ramach programu „Poprawa dostępności infrastruktury sportowej i

edukacyjnej placówek oświatowych Gminy Starachowice” współfinansowanego ze

środków RPO Województwa Świętokrzyskiego w ramach Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego przeprowadzono modernizację kuchni szkolnych w Szkole

Podstawowej nr 9 i Szkole Podstawowej nr 12 oraz zakupiono sprzęt gastronomiczny

do kuchni w Szkole Podstawowej nr 9, Szkole Podstawowej nr 10 z Oddziałami

Integracyjnymi, Szkole Podstawowej nr 12 i Szkole Podstawowej nr 13.

Zakupiono wówczas m.in. piece konwekcyjno-parowe, stoły robocze, szkoły z

basenami, szafy chłodnicze, regały, patelnie elektryczne, taborety gazowe,

zmywarki, miksery, maszynki do mięsa, roboty kuchenne, krajalnice. Wydatki na

powyższe prace modernizacyjne i zakupy wyniosły 148 tysięcy złotych.

Gmina Starachowice w następnych latach realizacji programu „Posiłek w szkole i w

domu” będzie wnioskować o wsparcie dla pozostałych szkół podstawowych.
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